
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  73/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

19° punto all’o.d.g. 
ATTIVITÀ CULTURALI 
 
 
Iniziativa organizzata dall’Associazione Culturale “Leali delle notizie” in occasione 
della rassegna “Giornata per la libertà di stampa” 
 
Patrocinio all’iniziativa e concessione logo e uso gratuito della “Sala Polifunzionale” 
consortile nella giornata del 30 aprile 2025 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE tra il Consorzio ed il Comune di Ronchi dei Legionari è istituito un protocollo d’intesa 
finalizzato all’utilizzo del fabbricato di proprietà del Consorzio situato a Ronchi dei 
Legionari in via Duca d’Aosta 3/5, composto oltre che dall’archivio consortile, anche da 
una “Sala Polifunzionale”, quale luogo vocato allo svolgimento di attività ed iniziative 
pubbliche di promozione della storia, dell’educazione civica, della storia della bonifica, 
nonché improntate allo sviluppo dei valori ambientali, sociali, culturali e turistici, nonché 
di tutela della sicurezza e salute pubblica; 
 
VISTA la nota mail dell’Associazione Culturale “Leali delle Notizie” dd. 11/04/2025 di 
richiesta al Consorzio, in occasione della rassegna “Giornata per la libertà di stampa”, il 
patrocinio dell’iniziativa e la temporanea concessione d’uso gratuito della Sala 
Polifunzionale; 
 
VALUTATA positivamente l’occasione per avvicinare la cittadinanza in genere ed il mondo 
del giornalismo in particolare, ai temi di interesse della collettività e ritenuta meritoria 
l’iniziativa che non è a fine di lucro; 
 
RITENUTO, data la gratuità dell’iniziativa, di accogliere la richiesta dell’Associazione 
Culturale “Leali delle Notizie” di concedere temporaneamente, per le giornate di 
svolgimento dell’iniziativa, il 30 aprile p.v. l’uso gratuito della “Sala Polifunzionale” 
consortile; 
 
RICORDATO che la concessione di patrocinio da parte del Consorzio impegna gli 
organizzatori della manifestazione ad apporre, su tutti i materiali di promozione, a titolo 
esemplificativo e non esaustivo, locandine, brochures, comunicati e simili, il logo del 
Consorzio con esplicitamente indicata la dicitura “con il patrocinio del Consorzio di 
Bonifica della Venezia Giulia”; 
 
RICORDATO che il presente indirizzo non sostituisce ed è subordinato all’ottenimento di 
tutte le autorizzazioni previste dalla legge, per la realizzazione di iniziative rivolte al 
pubblico, oltre alle prescrizioni di cui all’atto concessorio di competenza consortile; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 
 
▪ di concedere all’Associazione Culturale “Leali delle Notizie” il patrocinio delle 

iniziative organizzate in occasione della rassegna “Giornata per la libertà di stampa”, 
l’uso del logo consortile e l’uso gratuito della “Sala Polifunzionale” consortile, nella 
giornata del 30 aprile p.v.; 

 
▪ di impegnare l’Associazione Culturale “Leali delle Notizie” all’uso del logo del 

Consorzio con relativa dicitura “con il patrocinio del Consorzio di Bonifica della Venezia 
Giulia” da apporre su tutti i materiali promozionali e divulgativi che riguardano le 
iniziative patrocinate e gli eventi ad esse collegati; 

 



▪ di demandare all’atto concessorio dell’uso della “Sala Polifunzionale”, l’indicazione 
puntuale della modalità d’uso, e di quant’altro connesso alla buona riuscita 
dell’iniziativa, incluse tutte le prescrizioni e limitazioni del caso. 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


